
Nr. 20881
23 december

2010

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en 

Innovatie van 16 december 2010, nr. 170249, houdende wijziging van de 

Regeling werkzaamheden Raad voor plantenrassen in verband met de 

aanpassing van enkele tarieven

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op artikel 6 van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling werkzaamheden Raad voor plantenrassen wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 17, tweede lid, wordt ‘€ 50’ vervangen door: € 51.

B

In artikel 29 wordt ‘€ 21,50’ vervangen door: € 22.

C

In artikel 30 wordt ‘€ 21,50’ vervangen door: € 22.

D

In artikel 31 wordt ‘€ 7,60’ vervangen door: € 7,70.

E

In artikel 32 wordt ‘€ 3,60’ vervangen door: € 3,65.

F

Bijlage 1, behorende bij artikel 21, eerste lid, wordt vervangen door de bijlage behorende bij deze 
regeling, onder vervanging van het opschrift door: Bijlage 1 behorende bij artikel 21, eerste lid, van de 
Regeling werkzaamheden Raad voor plantenrassen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2011.

De regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 16 december 2010

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
H. Bleker.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 20881 23 december 2010



BIJLAGE, BEHORENDE BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL F 

 Nr.  Gewasgroep  Bedrag 

 Landbouwgewassen

1 Zaadgewassen € 1430

 2 Vegetatief vermeerderde gewassen € 1680

3 Oliehoudende gewassen € 1820

 4 Grasgewassen € 1800

5 Bieten € 1580

 6 Vezelgewassen € 2100

7 Gewassen met bijzonder onderzoeksprogramma € 1660

 8 Andere landbouwgewassen € 1820

Siergewassen

 9 Gewassen met levende referentiecollectie, onderzoek onder glas, lange teelt € 2310

10 Gewassen met levende referentiecollectie, onderzoek onder glas, korte teelt € 2200

 11 Gewassen met levende referentiecollectie, veldonderzoek, lange teelt € 1935

12 Gewassen met levende referentiecollectie, veldonderzoek, korte teelt € 1500

 13 Gewassen zonder levende referentiecollectie, onderzoek onder glas, lange teelt € 1850

14 Gewassen zonder levende referentiecollectie, onderzoek onder glas, korte teelt € 1650

 15 Gewassen zonder levende referentiecollectie, veldonderzoek, lange teelt € 1600

16 Gewassen zonder levende referentiecollectie, veldonderzoek, korte teelt € 1600

 Groentegewassen

20 Gewassen, veldonderzoek € 1740

 21 Gewassen, onderzoek onder glas € 2205

Fruitgewassen

 24 Fruitgewassen € 2425

25 Struiken € 2425

2 Staatscourant 2010 nr. 20881 23 december 2010



TOELICHTING 

Met deze regeling wordt de Regeling werkzaamheden Raad voor plantenrassen gewijzigd in verband 
met een aantal tariefswijzigingen.

De wijzigingen van de administratieve tarieven in artikel I, onderdelen A tot en met E, betreffen 
compensatie in verband met de inflatie.

Onderdeel F heeft betrekking op de wijziging van de bijlage bij artikel 21, eerste lid, van de Regeling 
werkzaamheden Raad voor plantenrassen. In deze bijlage zijn de onderzoekstarieven opgenomen. De 
onderzoekstarieven worden aangepast om kostendekking te realiseren. Factoren daarbij zijn de inflatie 
en het toepassen van een kwaliteitssysteem in verband met de in 2010 door het communautair bureau 
voor plantenrassen (CPVO) ingevoerde kwaliteitseisen. Naast het onderzoek dat wordt uitgevoerd ten 
behoeve van de Raad voor plantenrassen wordt soortgelijk onderzoek uitgevoerd voor het CPVO. Aan 
dat onderzoek heeft het CPVO in de loop van 2010 kwaliteitseisen gesteld. Het daarop gebaseerde 
kwaliteitssysteem betreft ook het onderzoek ten behoeve van de Raad voor plantenrassen. De 
toename in kosten die de toepassing van het kwaliteitssysteem betekent voor de onderzoeken, moet 
worden doorberekend in de tarieven.
Een aantal categorieën gewassen is komen te vervallen, omdat is gebleken dat het niet nodig is 
daarvoor een aparte categorie te hanteren.

Tarieven worden niet aangemerkt als kosten die voortvloeien uit bij de wet- of regelgeving ingevoerde 
informatieverplichtingen; met de onderhavige wijzigingsregeling worden derhalve geen administra-
tieve lasten geïntroduceerd.

Deze regeling treedt op 1 januari 2011 in werking en wordt in de maand december van het jaar 2010 
gepubliceerd. Hiermee wordt ten aanzien van de publicatietermijn van regelgeving afgeweken van de 
uitgangspunten voor vaste verandermomenten voor regelgeving. Deze houden in dat publicatie van 
nieuwe regelingen minimaal twee maanden voorafgaande aan één van de vier vaste verandermomen-
ten (waaronder 1 januari) plaatsvindt.
In verband met de begrotingssystematiek en het feit dat bij deze regeling tarieven worden vastgesteld 
die mede gebaseerd zijn op de kosten die in het voorgaande jaar zijn gemaakt, is publicatie voor 
1 november niet mogelijk. De inwerkingtreding per 1 januari is noodzakelijk omdat latere inwerkingtre-
ding zou leiden tot ongewenste financiële consequenties, namelijk een tekort aan inkomsten. 

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
H. Bleker.

3 Staatscourant 2010 nr. 20881 23 december 2010


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 16 december 2010, nr. 170249, houdende wijziging van de Regeling werkzaamheden Raad voor plantenrassen in verband met de aanpassing van enkele tarieven
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE, BEHORENDE BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL F 
	TOELICHTING 


